АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 25 января 2024 года № 21

с. Яренск

О списании задолженности начисленных сумм неустоек
(штрафов, пеней) в 2023 году

В соответствии с частью 9.1 статьи 34 Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», пунктом 9 Правил списания сумм неустоек (штрафов, пеней), начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 04.07.2018 № 783, на основании протокола
от 24 января 2024 года № 1 заседания комиссии по поступлению и выбытию активов Администрации МО «Ленский муниципальный район»:
1. Списать задолженность по неустойке (пеней) в размере
852 (Восьмисот пятидесяти двух) рублей 08 копеек, возникшую при исполнении муниципального контракта 0324300055423000091 от 21.11.2023г. (номер реестровой записи в ЕИС №3291500096223000091) Индивидуальным предпринимателем Кабаковым Михаилом Леонидовичем,
предмет контракта: поставка офисной мебели для нужд Администрации
МО «Ленский муниципальный район» (нарушение сроков поставки товара),
в соответствии с приложением к настоящему распоряжению.
2. Разместить настоящее распоряжение в Единой информационной системе (www.zakupki.gov.ru).
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы МО «Ленский муниципальный район»                               И.Е. Чукичева

2

Приложение
к распоряжению Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 25 января 2024 года № 21

ПРОТОКОЛ  № 1
заседания комиссии по поступлению и выбытию активов
Администрации МО «Ленский муниципальный район»

с. Яренск Ленского района Архангельской области                            24 января  2024 года

Присутствуют:
Председатель комиссии:
Усов Д.В. – Заместитель главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по социальным  вопросам и муниципальному управлению.
Секретарь комиссии:
Коктомова М.В. - главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации МО «Ленский муниципальный район».
Члены комиссии:
Чекова В.М. – заведующий отделом муниципальных закупок  Администрации МО «Ленский муниципальный район»;
Селиванова В.Г.- заведующий отделом бухгалтерского учета и отчетности Администрации МО «Ленский муниципальный район».

Общее количество членов комиссии – 4 человек.
Количество присутствующих членов комиссии – 4 человека.
Кворум имеется. Комиссия правомочна принимать решения по рассматриваемым вопросам.

Рассматриваются вопросы:
1. О списании начисленной  и неуплаченной суммы неустоек (штрафов, пеней) по муниципальным контрактам за 2023 год в соответствии Постановлением Правительства РФ от 04.07.2018 N 783 (ред. от 15.10.2022) "О списании начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком сумм неустоек (штрафов, пеней) в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом" (далее - Порядок).
Слушали заведующего отделом муниципальных закупок  Администрации МО «Ленский муниципальный район» Чекову В.М.
В соответствии с подпунктом «А» пункта 3 Порядка списание начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней) осуществляется заказчиком в случае  и порядке:
- если общая сумма начисленных и неуплаченных неустоек (штрафов, пеней) не превышает 5 процентов цены контракта, заказчик осуществляет списание начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней).
Информация по неустойке за 2023 года подлежащей списанию:

1.1. Индивидуальный предприниматель Кабаков Михаил Леонидович
Юридический адрес: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Малая речка, дом 11.
Почтовый адрес: 165300, РФ, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, д. 7, ИНН 290410258214.
Муниципальный контракт № 0324300055423000091 от 21.11.2023г. (номер реестровой записи в ЕИС №3291500096223000091) сумма контракта составляет 88 759  (Восемьдесят восемь тысяч семьсот пятьдесят девять) рублей 00 копеек, предмет контракта поставка офисной мебели для нужд Администрации МО «Ленский муниципальный район».

[bookmark: _Hlk156920314]Начислены пени в связи  с нарушением сроков поставки товара по контракту   в сумме  852  (Восемьсот пятьдесят два) рубля 08 копеек, согласно претензии №1 от 28.12.2023 г., данная информация занесена в карточку контракта. Задолженность подтверждена актом  сверки взаимных расчетов б/н от 23 января  2024 г.

Решение: Списать сумму неустойки в размере 852  (Восемьсот пятьдесят два) рубля 08 копеек полностью, так как обязательства по контракту исполнены полностью в 2023 году, задолженность подтверждена,  и  сумма неустойки составляет менее 5 % суммы контракта.

Предлагаю проголосовать за списание неустойки.
Проголосовали: «за» единогласно.

Председатель комиссии:                           ________________              Д.В. Усов
Секретарь комиссии:                                 ______________             М.В. Коктомова
Члены комиссии:
                                                              _________________            В.Г. Селиванова
                                                              _________________              В.М. Чекова